2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕМРЮКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.06.2014                                                         № 468
город Темрюк
О внесении изменений в постановление главы Темрюкского
городского поселения Темрюкского района от 1 апреля 2009 года
№ 121 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и кинематографии
Темрюкского городского поселения Темрюкского района»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы Темрюкского городского поселения Темрюкского района от 1 апреля 2009 года № 121 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и кинематографии Темрюкского городского поселения Темрюкского района» следующие изменения:

1) пункт 2.1. Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и кинематографии Темрюкского городского поселения Темрюкского района (далее – Положение) изложить в новой редакции:
«2.1. Минимальные размеры окладов работников устанавливаются                       на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к ПКГ:
	№ п/п
	Наименование ПКГ
	Минимальный

размер оклада, рублей

	1
	2
	3

	1.
	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава
	4656

	2.
	Должности работников культуры, искусства                                и кинематографии среднего звена

	6328

	1
	2
	3

	3.
	Должности работников культуры, искусства                                 и кинематографии ведущего звена
	7273

	4.
	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии
	8293

2) пункт 3.1 Положения изложить в новой редакции:

«3.1. Минимальные размеры окладов рабочих, занимающим должности по профессиям, предусмотренным в приложении № 3 к настоящему постановлению, устанавливаются в зависимости от разряда выполняемых работ:
	Разряды выполняемых работ в соответствии

с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	Минимальные размеры окладов, рублей

	4220
	4802
	5456
	6328
	6838
	7273
	7493
	7711

3) приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

2. Постановление администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района от 12 декабря 2012 года № 1194 «О внесении изменений в постановление главы Темрюкского городского поселения Темрюкского района от 1 апреля 2009 года № 121«О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и кинематографии Темрюкского городского поселения Темрюкского района» считать утратившим силу.

3. Ведущему специалисту (по организационным вопросам и взаимо-действию со средствами массовой информации (СМИ)) Е.С.Игнатенко опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и на сайте администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района.
4. Контроль за выполнением постановления администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района «О внесении изменений в постановление главы Темрюкского городского поселения Темрюкского района от 1 апреля 2009 года № 121 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и кинематографии Темрюкского городского поселения Темрюкского района» возложить на заместителя главы Темрюкского городского поселения Темрюкского района      А.В.Румянцеву.
5. Постановление администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района «О внесении изменений в постановление главы Темрюкского городского поселения Темрюкского района от 1 апреля 2009 года № 121 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и кинематографии Темрюкского городского поселения Темрюкского района» вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
Исполняющий обязанности главы

Темрюкского городского поселения
Темрюкского района

             В.Д.Шабалин